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Merk 'av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Etter ymse kilder.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

Uskrevne jktlover om hyordan man skulle oppføre
seg overfor viltet er ikke kjent.
iTkjent.

5) I fEjærlandhar det fra mange år tilbake hersKet en
utpreget pietistisk,religiøs ifinstilling,sterkt
breget av haugianismen.Jette Gr antakelig grunnen
til at søndagsjakt braktisk talt ikke nar foregått.
Det er heller ikke i våre dager noen"innfødt"som
bryter denne tradisjon.
-2Toenregler atigåendeskadeskutte dyr hadde man ikk
og grunelenvar vel den at det var mest smavilt som
ble jaget.

, HAr det gjelder forsintighetsregler når man gikk
ut på jakt,skal jeg referere til Bygdebok for
Balestrand,aer rektor 'jur Bøyum Mant annet skriv r:
"Ein skuele aldri dra på jakt so folk såg det.in
måtte reisa om natti.-Ein måtte vaska seg i augo
fyreåt.-Løtte ein kvinfolk nett fyre ein drog på
jakt,var det låkt merke.-Framande måtte ikkje ta
i børsa eller sjå nedi henne.-Ein skulle shutta
etter dei som drog på jakt.-Jet skulle vera tenle
å hengja ein harefot i lyklen bå eørsa.-2ame dyr
helst klodyr t.d.katt matte ein ikkje skjota.
Børea vart utskjemd da.-h:Ardei skulle bå jakt,
måtte Ingen "gjera si torv"nett før -ei tok ut."
1.øtteen kvinnfolk straks før en lrog ut.var det
dårlig varsel.En gaemel jeger som jeg mye
sammen med vinueren l9ll,hadde sitt varsel.Vi
oLpover dalen før det var beynt a lysne.jet var
som regel stummende mørkt.Da kunhe han blutselig
si:"Jau i dag faor me skjota,"og da jeg spurte om
hvordan han kunee vite det,sa han:"Jau,når eg ser
ein skimt fyr augo,dao æ eg sikker."Tianså liksom
et lite lyselimt,o.gdet var merke.

7-12)C-jeldervel helst storvilt,som ikee ar forekw;-
i Fjærland.

bjørnen kune være nokså godslig,eeviser eenne
historie:Johahnes LUndal,prestemednjelper,pietist,
meget intilligent og loo sannferdig ,fortalte
sjøl historien for oss ungdomher.Det jeg hørte,
ble fortalt mens vi lå og ventet med en brisling-
riot,ogdet ble fortalt mye som de forskjellige
nadde opplevt.Vi hadde hørt historien før ,:Mbn
bad nå Johannrs for:elle.Jo,han var på smalajag 17080
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Det fortelles at det fantes folk som kunne skje=
børsen.Men det er aldri fortalt om hvordan det ble
gjort.
Dersom en skjøt en katt,så ble børsa skjemd,
Det var mange slags råd for å få ei skjemd børse
god igjen.Sitatfra Bygdeboka:"Einmann rådde meg
til å setja pipa burti smieavlen og blåsa gjennom
henne."Ein skulle usedd lata vatnet nedi pipa,då
var trolldomen vekke,""Fyrst skulle ein dra børsa
gjennom ei åkerreina.So skulle ein lata eld,vatn
og vind gå gjennom pipa,Fyrst skaut ein laust krut
gjenom henne,so la ein pipa i rennande vatn,og til
slutt la dei mulen burti smieavlen og bles hardt.
Men då kunne ein vera pinnande stø på at drepet
kom att,"
En bjørn som hadde dret folk nerjet på gårdene.
"Det beit ikkje skot pa han".En mann støpte da ei
"kula med arvesylv i".Men da måtte han til pers,
Den siste bjørn ble skutt av nin onkel.Men aet var
ikke noe særlig spennende.Hanfortalte:"Dava baint
undao,og bjødn spraong heimitte.So va da ei liti
jytta,dar fekk eg skot pao han og brende laust,og
han stupte med ein gaong.Eg hadde treft han i
halsen og skote ao baijje edna,og dao vait du han
va ferdige,"

3o) Av nytt med hensyn til rovdyr,så er det minken som
er det viktigste,Derhar jeg selvsyn for at den har
rensket de små elvene for fisk.Gytefiskener tatt,
os nå finnes det ikke yngellså det er rett og slett
trist å se de elvene som i min barndom var så å si
fulle av småfisk.Dettehar kommet så plutselig at
folk har liksom ikke kunnet summe seg til noen
slags motaksjon mot minken.Siste sommer var det
en unggutt som var heime på ferie.Han skjøt ned
en åtte -ti stykker mens han rodde med dorg laggs
stranden.Mendet er å håpe at noen vil begynne å
drive fangst om vinteren for å pelse til salg,
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